



# POWIAT STRZELECKI

Nr 10 (132) 16-31 maja 2009

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO**

*Pracownikom starostwa, jednostek organizacyjnych oraz wszystkim samorządowcom powiatu strzeleckiego z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego składamy życzenia satysfakcji i sukcesów w realizacji działań podejmowanych na rzecz społeczności lokalnej oraz pomyślności i radości, tak w życiu osobistym jak i na niwie zawodowej.*

Wicestarosta  
Strzelecki  
Waldemar Gaida

Przewodniczący Rady Powiatu  
Strzeleckiego  
Henryk Bartoszek

Starosta  
Strzelecki  
Józef Swaczyna

## Jubileusz ZSS w Kadłubie



Dwa dni trwały obchody jubileuszu 40-lecia szkoły specjalnej

Więcej czytaj na str. 4 i 8

## Sprzęt dla OSP



Aż 20 jednostek OSP w naszym powiecie wzbogaciło się o nowy sprzęt (agregaty prądotwórcze, pompy szlamowe, pompy pływające, piły do cięcia drewna, stali i betonu, radiotelefony, zestawy ratownictwa drogowego, drabiny, węże itp.), ufundowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Można powiedzieć, że to nagroda dla tych jednostek, które najbardziej zaangażowały się w usuwanie szkód po tornadzie z sierpnia ub. roku. Są to: OSP Błotnica Strzelecka, Gańsorowice, Izbicko, Jemielnica, Kadłub, Kielcza, Kolonowskie, Leśnica, Olszowa, Rozmierka, Ujazd i Stary Ujazd, Warmatowice, Wysoka, Zalesie Śl., Zawadzkie i Zimna Wódka.

Z okazji Dnia Matki

wszystkim naszym kochanym Mamom

składamy najserdeczniejsze życzenia.

Samych pogodnych i słonecznych dni w życiu,

radości i uśmiechu na twarzy oraz miłości,

wdzięczności i wsparcia ze strony

kochających was dzieci.

## Najważniejsze: jestem uparty

Skorpion. Choleryk, choć trudno w to uwierzyć. Wybuch trwa u niego nie dłużej niż minutę, i raczej nie zdarza się w miejscu pracy. No, przynajmniej, dwukrotnie się to zdarzyło. Do takiego uzewnętrznienia uczuć dochodzi niezwykle rzadko, i to zawsze wtedy, gdy jest przemęczony.

O kim mowa? To Tadeusz Kauch, burmistrz Ujazdu, który przyznaje: po 11 latach nauczyłem się już być burmistrzem.



Więcej czytaj na str. 5

## Tłumy na spotkaniu seniorów



Więcej czytaj na str. 5

## Jesteś Europejczykiem – wybierz swój parlament!

W niedzielę, 7 czerwca 2009 roku, będziemy w Polsce wybierać 50 posłów do Parlamentu Europejskiego, w którym zasiada łącznie 736 eurodeputowanych z 27 krajów UE (w całej Unii wybory odbywają się między 4 a 7 czerwca br.).

Co robi Parlament Europejski? W największym skrócie:

1. uchwała przepisy prawa europejskiego (z nim zgodne muszą być przepisy prawa w poszczególnych krajach członkowskich)
2. sprawuje demokratyczny nadzór nad pozostałymi instytucjami UE, w szczególności nad Komisją Europejską; do Parlamentu należy zatwierdzanie lub odrzucanie kandydatur komisarzy; może też złożyć wobec Komisji Europejskiej wotum nieufności i odwołać ją.
3. sprawuje pieczęć nad budżetem UE, przyjętym wraz z Radą Europy (ma więc wpływ na to, jak Unia wydawać będzie kształtować wydatki, no i ile z nich dostaną poszczególni członkowie UE, a zatem i Polska).

Co nas obchodzi, jak działa PE? Otóż powinno, bo gdyby nie unijne środki, zapewne nie stać byłoby nas na wiele rzeczy, wymieńmy choćby: nowy sprzęt w szkołach czy szpitalach (przynajmniej jego część), większe świetlice z internetem, modernizacji obiektów, dopłaty dla rolników, itp.

To od każdego z nas zależy, kto w naszym imieniu decydował będzie o tym, co w czasie najbliższych 5 lat będzie się działo w UE.

**Nie pozwól, by ktoś zadecydował za Ciebie.**

## Inwestujemy w Twoją przyszłość!

26 lutego br. w Opolu miało miejsce uroczyste podpisanie umowy na dofinansowanie projektu na realizację zadania pn. „Modernizacja bazy dydaktycznej Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich” w ramach poddziałania 5.1.1 Wsparcie regionalnej infrastruktury edukacyjnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013.

Więcej czytaj na str. 2